## Spis alfabetyczny zwrotów i terminów łacińskich

### Zwroty i terminy łacińskie

### Znaczenie

emendatio	sprostowanie
emere pretio	przekupić
emissarius	agent; szpieg
emolumentum	korzyść
eo ipso	tym samym
eo loco	w tym miejscu
eo modo	w ten sposób
eo nomine	pod tą nazwą
eo sensu	w tym znaczeniu
eo tempore	w tym czasie
ereptio	rozbój; rabunek
ereptor	rozbójnik; rabuś
erga omnes	wobec wszystkich
erga omnia	wobec wszystkiego
ergastulum et carnificina	miejsce kaźni
ergo	zatem; więc; dlatego
eriptur persona	prawdziwe oblicze
eroticus	erotyczny
errata	wykaz błędów; błąd
errata corrigenda	sprostowanie omyłek; błędy do poprawienia
erratum in ratione	błąd w rozumowaniu
erro	chuligan
error	błąd; błędne myślenie; pomyłka
error	omyłka
error	fałszywy pogląd
error decedendi	błąd orzeczenia
error facti	błąd co do stanu faktycznego
error fundamentalis	błąd podstawowy; błędne założenie
error in calculo	błąd rachunkowy
error in corpore hominis	błąd co do osoby
error in negotio	błąd dotyczący typu czynności prawnej
error in obiecto	pomyłka co do przedmiotu; omyłka co do rzeczy
error in persona	błąd co do osoby; pomyłka co do osoby
error in procedendo	pomyłka w procedowaniu
error in puniendo	błąd co do wymiaru kary
error in syllaba	błąd pisarski
error iuris	błąd co do prawa
error procedendi	błąd procedowania
et alii (et al.)	i inni
et cetera (etc.)	i tak dalej
et consortes	i współnicy; i współtowarzysze; wraz ze współnikami
et multa alia	i wiele innych
et quae sequuntur	i tak dalej
et sequentia	i następne
et sic de similibus	i tak o podobnych
et sic in infinitum	i tak w nieskończoność

## Spis alfabetyczny zwrotów i terminów łacińskich

### Zwroty i terminy łacińskie

### Znaczenie

et sic porro (e.s.p.)	i tak dalej
et vice versa	i na odwrót
euthanasia	eutanazja
eventus	następstwo; skutek
eventus	wydarzenie
evertere	niszczyć
evidens	widoczny; oczywisty
evidentia	oczywistość
ex abrupto	niespodziewanie; nagle; bez przygotowania
ex accidenti	z przypadku; przypadkiem
ex adverso	z przeciwnej strony
ex aequo	na równi; jednakowo
ex aequo et bono	na podstawie dobra i słuszności
ex ante	z góry; przed faktem
ex capite	z głowy; z pamięci
ex cathedra	z mocy autorytetu; z mocy zajmowanego stanowiska; urzędowo; w sposób przecinający dyskusję
ex composito	według umowy
ex consensu	za zgodą
ex consequenti	w konsekwencji; na drodze wnioskowania
ex consuetudine	z przyzwyczajenia
ex contractu	z kontraktu; z umowy
ex convento	według umowy
ex debito iustitiae	na mocy sprawiedliwości
ex definitione	na podstawie (mocy) definicji
ex definitione	z definicji
ex delicto	z czynu niedozwolonego
ex eadem causa	z tej samej przyczyny
ex fontibus	ze źródeł; według źródeł
ex gratia	z życzliwości; z przychylności
ex hoc nascitur	wyływa stąd wniosek
ex hypothesi	z założenia
ex ipso fonte	z samego źródła
ex iure	z mocy prawa; na mocy prawa
ex iusta causa	ze słusznego powodu; na podstawie słusznej przyczyny
ex lege	z mocy prawa
ex libris	z książek; z księgozbioru
ex mandato	na polecenie
ex more	zgodnie ze zwyczajem; według zwyczaju
ex necessitate	z konieczności
ex nunc	od teraz; od tej chwili; od teraz na przyszłość; od zaraz
ex officio	z urzędu; na mocy posiadanej władzy
ex pacto	z umowy; na mocy umowy; według umowy
ex parte	jednostronnie
ex post	z dołu; po fakcie
ex professo	z racji zawodu; ze znajomością rzeczy;